— 1 —

科研处

石大科发〔2018〕14 号

关于下达 2018 年度石河子大学人文社会科学
中青年科研人才培育基金项目

结项及经费下拨的通知

各学院及相关单位：

石河子大学2018年度人文社会科学中青年科研人才培育基

金结项项目，是经各文科学院组织项目结项验收，科研处对鉴定

结项材料进行复审，对符合结项标准的项目准予结项并颁发结项

通知书。现将项目结项和经费计划（详见附件）下达给你们，此

次拨付剩余的50%经费，请各单位及时通知项目负责人，尽快执

行剩余经费报销的相关工作。

— 2 —

附件：2018 年度石河子大学人文社会科学中青年科研人才培育

基金结项项目及经费计划表

                        石河子大学科研处

                        2018 年 11 月 22 日

— 3 —

附件

2018 年度石河子大学人文社会科学中青年科研人才培育基金结项项目及经费计划表

序号 项目编号 项目名称 负责人 所在单位 项目类别 总经费

（万元）
下拨经费

（万元）

1 RWSK13-Y03 新生代员工社会支持、职业韧性与工作绩效关

系研究
汤伟娜 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

2 RWSK13-Y04 产品市场竞争与商业信用供给：理论与实证研究 袁  玲 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

3 RWSK13-Y08 基于“新丝绸之路经济带”视角下的新疆物流

与金融的协同发展研究
许丽萍 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

4 RWSK13-Y16 石河子市机构养老与居民养老老年人心理状

况及心理需求比较研究
麻  超 师范学院 校级中青年培育基金项目 2 1

5 RWSK13-Y23 新疆兵团对外传播研究 王党飞 文艺学院 校级中青年培育基金项目 2 1

6 RWSK13-Y31 民族地区大学生网络思想政治教育创新研究

——以新疆为例
李  玲 政法学院 校级中青年培育基金项目 1 0.5

7 RWSK13-Y33 跨行政区流域水污染相关利益主体博弈分析

——以玛纳斯河为例
常浩娟 信息学院 校级中青年培育基金项目 1 0.5

8 RWSK14-Y04 新疆棉花产业安全评价及调控政策研究 王  博 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

9 RWSK14-Y07 新疆少数民族非正规就业群体社会保障研究 武晓雯 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

10 RWSK14-Y09 城镇化进程中新疆少数民族流动人口社会融

入问题研究
王一帆 商学院 校级中青年培育基金项目 2 1

— 4 —

序号 项目编号 项目名称 负责人 所在单位 项目类别 总经费

（万元）
下拨经费

（万元）

11 RWSK14-Y10 现象学教育学方法的开发及对新疆地区教育

研究的启示
刘  强 师范学院 校级中青年培育基金项目 2 1

12 RWSK14-Y12 新疆维、汉大学生的外显和内隐民族刻板印象

研究
苏  昊 师范学院 校级中青年培育基金项目 2 1

13 RWSK14-Y15 兵团城镇居民体育消费的研究 唐武松 体育学院 校级中青年培育基金项目 2 1

14 RWSK14-Y17 新疆哈萨克族城镇化进程中的非物质文化遗

产保护与传承——以伊犁哈萨克自治州为例
陈功军 文艺学院 校级中青年培育基金项目 2 1

15 RWSK14-Y18 新疆焉耆县回族花儿研究 张  弫 文艺学院 校级中青年培育基金项目 2 1

16 RWSK14-Y20 中国民间童话改编及应用形态研究 吴新锋 文艺学院 校级中青年培育基金项目 2 1

17 RWSK14-Y23 科尔姆·托宾短篇小说研究 叶春莉 外国语学院 校级中青年培育基金项目 2 1

18 RWSK14-Y24 兵团工商企业外宣翻译研究 自正权 外国语学院 校级中青年培育基金项目 2 1

19 RWSK14-Y30 新疆高等体育职业院校就业指导现状与对策

研究
张  芸 其它（兵团竞技

体育运动学校）
校级中青年培育基金项目 1 0.5

20 RWSK15-Y04 南疆三地州精准扶贫项目绩效评价及实施策

略研究
孔令英 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

21 RWSK15-Y06 节能影响需求情形下制造企业节能方式选择

研究
欧阳建军 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

22 RWSK15-Y10 新疆中小学少数民族双语教师培训绩效的研究 张红艳 师范学院 校级中青年培育基金项目 2 1

— 5 —

序号 项目编号 项目名称 负责人 所在单位 项目类别 总经费

（万元）
下拨经费

（万元）

23 RWSK15-Y13 石河子市城区全民健身路径现状及发展对策

研究
李  涛 体育学院 校级中青年培育基金项目 2 1

24 RWSK15-Y15 “训练营”式竞赛体系在兵团青少年田径运动

训练中的构建与实践
许  翔 体育学院 校级中青年培育基金项目 2 1

25 RWSK15-Y24 跨文化视域下弗里埃尔对契诃夫戏剧的接受

及其启示
岳文侠 外国语学院 校级中青年培育基金项目 2 1

26 RWSK15-Y27 北凉官制与军制研究——以吐鲁番出土文献

为中心
杨荣春 政法学院 校级中青年培育基金项目 2 1

27 RWSK15-Y28 新疆人文旅游资源景观格局及开发管理研究 李武陵 政法学院 校级中青年培育基金项目 2 1

28 RWSK16-Y03 金融发展、外部融资依赖与现金股利政策 吴春贤 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

29 RWSK16-Y04 投资者关注对资产误定价的影响研究 张  静 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

30 RWSK16-Y06 一带一路视域下我国西北地区科技创新的金

融支持研究
孙志红 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

31 RWSK16-Y07 基于社交网络的新疆移动政务“微媒体”运营

效果评价及发展对策研究
张瑞碧 经管学院 校级中青年培育基金项目 2 1

32 RWSK16-Y09 新疆哈萨克族刺绣数字虚拟交互展示平台的

开发与应用
刘  萍 文艺学院 校级中青年培育基金项目 2 1

33 RWSK16-Y10 哈萨克刺绣工艺标准体系构建研究 孙  宁 文艺学院 校级中青年培育基金项目 2 1

34 RWSK16-Y12 区域文化视野下新疆汉语小说叙事主题研究 张  凡 文艺学院 校级中青年培育基金项目 2 1

— 6 —

序号 项目编号 项目名称 负责人 所在单位 项目类别 总经费

（万元）
下拨经费

（万元）

35 RWSK16-Y14 建国七十年新疆塔吉克族社会文化变迁研究

（1949-2019）
郭海燕 政法学院 校级中青年培育基金项目 2 1

36 RWSK16-Y20 爱尔兰文艺复兴戏剧的中国现代译介 欧光安 外国语学院 校级中青年培育基金项目 2 1

37 RWSK16-Y26 新疆少数民族传统体育文化资源调查研究 马  玲 体育学院 校级中青年培育基金项目 2 1

      合计：35.5 万元

— 7 —

— 8 —

石河子大学科研处                          2018 年 11 月 22 日

	附件